
关于炎陵县2023年地方政府

新增一般债券资金安排的方案（草案）

——2023年8月30日在县第十八届人大常委会第19次会议上

县财政局局长 陈贻芳

主任，各位副主任，各位委员：

受县人民政府的委托，现将 2023年已发行的地方政府新增一

般债券资金安排方案（草案）报告如下，请予审议。

根据湖南省财政厅《关于下达 2023年第一批地方政府新增债

务限额的通知》（湘财预〔2023〕49号）、《关于下达 2023年第二批地

方政府新增债务限额的通知》（湘财预〔2023〕93号）文件精神。一

般债券优先支持交通、水利、教育、乡村振兴、污染防治、小水库除

险加固等领域没有收益的公益性项目建设。2023年地方政府新增

债券一般债券到位 8500万元，经请示县政府同意，拟安排方案（草

案）（附表）提请人大常委会审议。

2023年第一、二批地方政府新增一般债券 8500万元，主要用

于炎陵县重点工程项目，具体方向为：县域基础设施建设 4000万
元、交通水利建设3000万元、环境整治1500万元三个方面。
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安排方向

项目名称

炎 陵 县

重点工程

项 目

合 计

建设方向

基础设施

建 设

交通水利

建 设

环境整治

项 目

建设内容

文体中心场馆维修

平安城市电子防控系统
维护

城区路灯电费及维护费

县城区绿化养护经费

县域工程建设项目

乡镇基础设施建设项目

零星市政工程建设项目

小 计

国省干线、农村公路

小水库除险加固

乡镇交通水利建设项目

其他交通水利建设

小 计

园区污水处理运营

垃圾处理运营费

污水处理厂运营费

农林场建设项目

小 计

功能科目

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2130199其他农业农村支出

2120399 其他城乡社区公
共设施支出

2149999其他交通运输支出

2130399其他水利支出

2130399其他水利支出

2149999其他交通运输支出

2110302水体

2120501城乡社区环境卫生

2110302水体

2130299 其他林业和草原
支出

金额小计

50

30

277.15

300

3124.85

100

118

4000

820

1160

100

920

3000

160

457.86

237.18

644.96

1500

8500

2023年度地方政府新增债券（一般债券）
额度安排方案（草案）

单位：万元
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