

关于炎陵县2023年地方政府 新增一般债券资金安排的方案(草案)

——2023年8月30日在县第十八届人大常委会第19次会议上

县财政局局长 陈贻芳

主任,各位副主任,各位委员:

受县人民政府的委托,现将2023年已发行的地方政府新增一般债券资金安排方案(草案)报告如下,请予审议。

根据湖南省财政厅《关于下达2023年第一批地方政府新增债务限额的通知》(湘财预〔2023〕49号)、《关于下达2023年第二批地方政府新增债务限额的通知》(湘财预〔2023〕93号)文件精神。一般债券优先支持交通、水利、教育、乡村振兴、污染防治、小水库除险加固等领域没有收益的公益性项目建设。2023年地方政府新增债券一般债券到位8500万元,经请示县政府同意,拟安排方案(草案)(附表)提请人大常委会审议。

2023年第一、二批地方政府新增一般债券8500万元,主要用于炎陵县重点工程项目,具体方向为:县域基础设施建设4000万元、交通水利建设3000万元、环境整治1500万元三个方面。

2023年度地方政府新增债券(一般债券) 额度安排方案(草案)

单位:万元

安排方向		功能科目	金额小计
项目名称	建设方向		
炎陵县 重点工程 项 目	基础设施 建 设	文体中心场馆维修	2120399 其他城乡社区公共设施支出 50
		平安城市电子防控系统维护	2120399 其他城乡社区公共设施支出 30
		城区路灯电费及维护费	2120399 其他城乡社区公共设施支出 277.15
		县城区绿化养护经费	2120399 其他城乡社区公共设施支出 300
		县域工程建设项目	2120399 其他城乡社区公共设施支出 3124.85
		乡镇基础设施建设项目	2130199 其他农业农村支出 100
		零星市政工程建设项目	2120399 其他城乡社区公共设施支出 118
		小 计	4000
炎陵县 重点工程 项 目	交通水利 建 设	国省干线、农村公路	2149999 其他交通运输支出 820
		小水库除险加固	2130399 其他水利支出 1160
		乡镇交通水利建设项目	2130399 其他水利支出 100
		其他交通水利建设	2149999 其他交通运输支出 920
		小 计	3000
		园区污水处理运营	2110302 水体 160
		垃圾处理运营费	2120501 城乡社区环境卫生 457.86
		污水处理厂运营费	2110302 水体 237.18
环境整治 项 目		农林场建设项目	2130299 其他林业和草原支出 644.96
		小 计	1500
		合 计	8500